
CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 26/QĐ-CVHHTTH Huế, ngày 26 tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính  

của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế 

GIÁM ĐỐC CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/9/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức và hoạt động của cảng vụ hàng hải; 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BGTVT sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 19/2021/TT-BGTVT ngày 14/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông 

vận tải quy định về tổ chức và hoạt động của Cảng vụ hàng hải; 

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-CVHHTTH ngày 26/3/2025 của Giám đốc 

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo Cảng 

vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Cảng vụ Hàng 

hải Thừa Thiên Huế (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm: 

1. Trưởng Ban: Giám đốc Đinh Quang Đăng. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực: Phó Giám đốc Lê Xuân Hòa. 

3. Các Phó Trưởng Ban: 

a) Phó Giám đốc Phan Phùng Hải; 

b) Phó Giám đốc Lê Văn Châu. 

4. Các ủy viên: 

a) Ông Phan Văn Thành, Trưởng Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng phụ trách 

công tác CCHC; 

b) Ông Mai Duy Đông, Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính; 

c) Ông Nguyễn Ân Định, Trưởng Phòng An toàn - An ninh hàng hải; 

d) Bà Đào Thị Loan, Trưởng Phòng Tài chính - Kế toán; 

https://chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=204142


2 

 

đ) Ông Trần Đình Trú, Trưởng Đại diện Chân Mây;  

e) Ông Ngô Minh Quang, Quyền trưởng Đại diện Cửa Việt; 

g) Ông Lê Đức Thọ, Trưởng Đại diện Cồn Cỏ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Nghiên cứu, đề xuất chủ trương, chính sách và giải pháp để đẩy mạnh 

công tác CCHC của cơ quan. Tổ chức xây dựng và chỉ đạo thực hiện kế hoạch 

cải cách hành chính nhà nước của Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế theo kế 

hoạch cải cách hành chính của Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam, phù hợp 

với thực tế quản lý nhà nước của cơ quan. 

2. Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc xây dựng và thực hiện kế hoạch 

cải cách hành chính theo chức năng, nhiệm vụ được phân công. 

3. Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch CCHC của cơ quan. Tổng 

hợp báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ CCHC, thực hiện chế độ báo cáo 

theo quy định của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Cục Hàng hải và Đường 

thủy Việt Nam. Giải quyết hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền giải quyết những 

khó khăn, vướng mắc trong công tác CCHC. 

4. Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc cung cấp thông tin, tài liệu phục 

vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Thừa 

Thiên Huế giao. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trưởng Ban và các Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của Cảng vụ Hàng hải 

Thừa Thiên Huế. 

2. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng trực tiếp tham mưu, giúp việc Trưởng 

Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Thường trực và các Phó Trưởng Ban. 

3. Kinh phí hoạt động 

a. Phòng Tài chính - Kế toán bảo đảm các điều kiện cần thiết theo quy 

định cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được 

bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

b. Việc lập, quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực 

hiện theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Tài chính. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 

 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc 

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                    
- Như Điều 4;                             

- Website Cảng vụ HHTTH; 

- Lưu: VT, QLKCHT. 

   

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Đăng 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:36:27+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	Đinh Quang Đăng<dangdq.ndh@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T16:36:46+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




